
1 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Zápis  
z jednání Rady m ěsta Úvaly  

č. R- 9/2010 
 

které se konalo ve  čtvrtek 02. 09. 2010 od 16:00 hodin v zasedací místnosti  MěÚ 
Úvaly. 
Přítomni: 

Členové rady m ěsta :  5 MUDr. Jan Š ťastný, 
Ing. Helena Vá ňová,  
Miloslav Kola řík 
Helena Novosádová 
Karel Linhart 

 
Tajemník M ěÚ:            zastupující       Jana Tesa řová   
 
Přizváni:  
vedoucí odborů, předkládající materiály do jednání rady k odsouhlasení 
 
Program jednání rady: 

1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta  
2) Změna umíst ění autobusových zastávek Úvaly, Elektromechanika v ulici 

Klánovická sm ěrem na Jirny a Úvaly, Na slovanech v ulici Škvoreck á 
směrem na Škvorec 

3) Umíst ění prodejního stánku s pe čivem na chodníku p řed nádražím ČD 
4) Rozpočtové opat ření č. 3 
5) Zásady pro vydávání m ěsíčníku Život Úval  
6) Navýšení kapacity školní jídelny 
7) Smlouva o užívání v ěci – volební místnosti pro volby do zastupitelstev obcí 
8) Žádost Mgr. Marty N ěmcové o finan ční příspěvek na osobního asistenta 
9) Rozšíření parkovišt ě – zdravotní st ředisko Úvaly 
Různé 

Úvod 
Jednání RM zahájil starosta v 16:00 hodin a dále pokračoval programem jednání. 
 
Bod Různé) Zrušení usnesení č. R -0188/10 – vyhlášení zám ěru darování 
pozemku č.p. 853 jako finan ční vyrovnání mezi m ěstem a spole čností 
Čechoslávie, spol. s r.o.  
Starosta předal slovo p. Prokůpkovi (vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování), který 
seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Rada města na svém zasedání dne 24.6. 2010 projednala informaci vedení města o řešení kauzy 
mezi městem a společnosti Čechoslávie spol. s r.o., zastupující panem Reintegerem týkající se 
veřejného osvětlení a inženýrských sítí na Slovanech ve spojitosti s Dodatkem č.1 „Smlouvy o 
spolupráci mezi městem a Čechoslávií“ z 8.12.  2004. Výsledkem mimo jiné bylo usnesení rady č. R – 
0188/10 ve kterém rada vyhlašuje záměr darování pozemku č. p. 853 v k.ú. Úvaly u Prahy, výměra 
1301 m2 jako finanční vyrovnání vyplývající z Dodatku č.1 „Smlouvy o spolupráci mezi městem a 
firmou Čechoslávie, s.r.o. uzavřené dne 8.12. 2004. V usnesení byla zjištěna závažná následující 
chyba. Navržený pozemek k darování nemá parcelní číslo 853, ale 2007. Došlo zde k záměně 
s číslem popisným stavby na tomto pozemku (čp. 853). Vzhledem k tomu, že stavba čp. 853 na 
pozemku p.č. 2007 fyzicky neexistovala Odbor správy majetku následně po tomto usnesení zajistil 
výmaz této stavby a čísla popisného z katastru nemovitostí, nelze již v současné době stavbu ani číslo 
popisné ve výpisu nalézt. Jelikož pod parcelním číslem 853 je úplně jiný pozemek ve vlastnictví 
fyzické osoby je nutno usnesení č. R – 0188/010 zrušit a současně schválit nové usnesení se 
správným parcelním číslem a mírnou úpravou znění. 



2 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Usnesení R – 0233/010  
Rada města Úvaly ruší usnesení č. R – 0188/10, ve kterém vyhlašuje zám ěr darování pozemku 
č. p. 853 v k. ú. Úvaly u Prahy, vým ěra 1301 m² jako finan ční vyrovnání  vyplývající z Dodatku č. 
1 „Smlouvy o spolupráci mezi m ěstem a firmou Čechoslávie, s.r.o.,“  uzav řené dne 8.12. 2004. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 9. 2010  odpovědná osoba: p. Prokůpek 
 
Usnesení R – 0234/010  
Rada města Úvaly: 

I. vyhlašuje zám ěr darování a jeho zve řejnění a to pozemku KN p. č. 2007 o vým ěře 1301 
m², druh pozemku ostatní plocha – jiná plocha v k.ú . Úvaly u Prahy jako finan ční 
vyrovnání vyplývající z Dodatku č. 1 „Smlouvy o spoluprácí mezi m ěstem Úvaly a 
spole čností Čechoslávie, spol. s.r.o. „ uzav řené dne 8. 12. 2004, 

II. doporu čuje zastupitelstvu m ěsta schválit uzav ření darovací smlouvy  mezi m ěstem 
Úvaly a spole čností Čechoslávie, spol.  s.r.o.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010  odpovědná osoba: p. Prokůpek 
 
Bod 1) Kontrola pln ění usnesení rady m ěsta 2010   
Starosta  seznámil přítomné s kontrolou plnění usnesení přijatých v roce 2010. 

Usnesení, která trvají z roku 2010 
č.06,50,71,72,78,79,80,81,84,85,86,98,99,115,116,129,137,139,142,155,156,158,169,170,171,172,17
7,178,179,187,188,189,191,193,199,206,214,216,218,219,220,221,222,223.  
Usnesení R – 0235/010   
Rada města Úvaly bere na v ědomí spln ění usnesení rady m ěsta z roku 2010 č. 
44,74,117,122,123,128,141,153,160,167,168,173,174,175,181,182,183,184,185,185a,186,190,192, 
194,195,196,197,198,200,201,202,203,204,205,207,208,209,210,211,212,213,213a,213b,213c,213d,
215,217 (příloha č.1). 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 9. 2010  odpovědná osoba: pí Šimáňová 
 

• 18.20 hodin dorazila pí Novosádová 
 
Bod Různé) Služebna OO P ČR Úvaly – snížení nájmu  
Starosta předal slovo pí Tesařové (vedoucí odboru správního). 
Na MěÚ Úvaly byl doručen dopis ředitele Krajského ředitelství  policie Středočeského kraje, který nás 
oslovuje v souvislosti s probíhajícím auditem provozních nákladů na veškeré nájemní objekty. Cílem 
auditu je snížení výdajů rozpočtu – optimalizace nákladů na provoz. Naznačuje zde, že by mohlo dojít  
k redislokaci policejní služebny do jejich vlastního objektu nebo do jiného objektu, kde jsou nižší 
náklady. Do současné doby nebylo definitivně rozhodnuto.  
Odbor správní po poradě s vedením města předkládá radě města na zvážení snížit nájem o částku 
koeficientu růstu nájemného, který byl oproti původní smlouvě navýšen  s účinností od 1. 5.2010 o   
1 545,- Kč/měs.  
Dopad na rozpo čet: -180.000,- Kč/rok 
 
Usnesení R – 0236/010  
Rada města Úvaly: 

I. ukládá starostovi m ěsta zahájit jednání s ředitelem  Krajského ředitelství  policie 
Středočeského kraje o podmínkách zachování  služebny OO P ČR v  Úvalech, 

II. souhlasí se snížením nájmu za užívání nebytovýc h prostor v č.p. 897 Obvodním 
 odd ělením Policie ČR Úvaly v zájmu zachovaní služebny v našem m ěstě za 
 symbolickou cenu  1,- K č/rok.  

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010  odpovědná osoba: starosta 
 
 
 



3 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Bod Různé) Vyhrazení plochy pro vylepení volebních plakát ů 
Pí Tesařová uvedla: Vzhledem k blížícímu se termínu voleb do zastupitelstev obcí odbor správní 
prověřil možnosti dle platné legislativy omezit nekontrolované vylepování plakátů ve městě.  
Navrhuje pozitivně vymezit prostor pro politickou propagaci a v usnesení rady vyjádřit zákaz, který již  
obecně vyjadřuje  vyhláška č.  2/2007 o veřejném pořádku, opatření k jeho zabezpečení a čistotě ve 
městě.(dle zákona se jedná o znečišťování veřejného prostranství)    
 
Usnesení R – 0237/010  
Rada města Úvaly vyhrazuje v souladu s ustanovením § 30 od st. 1 zák. č. 491/2001 Sb., 
v platném zn ění plochu pro vylepení volebních plakát ů ve vymezené části informa čních tabulí 
města umíst ěných u závor a u nádraží   od 2.9.2010 do doby koná ní voleb do zastupitelstev 
obcí.  V ostatních místech je vylepování plakát ů zakázáno, nebo ť je v rozporu s vyhláškou č.  
2/2007 o veřejném po řádku, opat ření k jeho zabezpe čení a čistot ě ve městě.    

 PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010  odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 2) Zm ěna umíst ění autobusových zastávek Úvaly, Elektromechanika 
v ulici Klánovická sm ěrem na Jirny a Úvaly, Na slovanech v ulici Škvoreck á 
směrem na Škvorec  
Starosta předal slovo pí Reicheltová (vedoucí odboru investic). Pí Reicheltová seznámila přítomné 
s níže uvedenou problematikou. 
Dne 31. 3. 2010 a 1. 4. 2010 proběhlo místní šetření se zástupci firmy Ropid, Policie ČR, MěÚ 
Brandýs n/L a SÚS Mnichovo Hradiště ohledně možností posunu autobusových zastávek „Úvaly, 
Elektromechanika“ v ulici Klánovická směrem na Jirny a „Na Slovanech“ ve Škvorecké ulici směrem 
na Škvorec. Posun první výše uvedené zastávky „Úvaly, Elektromechanika“ zamítli všichni výše 
jmenovaní z důvodu nedostatečné vzdálenosti od křižovatky. Ohledně druhé výše uvedené zastávky 
„Na Slovanech“ z navržených variant byla Ropidem doporučena varianta k chodníkové hraně před čp. 
676 z důvodu již existující nástupní hrany, u druhé varianty před čp. 1187 by byly nutné stavební 
úpravy. Varianta před čp. 676 nebyla schválena zástupcem Policie z důvodu blízkosti křižovatky s ulicí 
Chorvatská. Tyto vyjádření byly předloženy do Dopravní komisi dne 2. 6. 2010. 
Členové komise se shodli, že posunutí zastávky před čp. 1187 (přibližný posun o 60m) nemá význam 
a byl by zbytečně nákladný (stavební úpravy). Pan Jursa upozornil, že před křižovatkou s ulicí U 
Hostína je prostor pro záliv na autobusovou zastávku. V případě vybudování nástupního ostrůvku by 
se zastávka přiblížila k zástavbě a již by mělo smysl finanční prostředky města vynaložit. V projektové 
dokumentaci Rekonstrukce komunikace II/101 Úvaly, průtah (ulice Škvorecká) od firmy Pontex, spol. 
s.r.o bylo s touto variantou počítáno, ale z důvodu nemožnosti projednání majetkoprávních vztahů 
pozemku parc.č 3941 v k.ú Úvaly a vzhledem k tomu, že v souvislosti s připravovanou výstavbou 
Hostín (firma Úvaly Development s.r.o) studie zástavby rovněž obsahuje umístění nových 
autobusových zastávek byla vypuštěna realizace autobusové zastávky navrhované dopravní komisí 
dle usnesení R – 0117/010. Rada města Úvaly souhlasí v rámci urychleného projednávání 
rekonstrukce komunikace II/101, ul. Škvorecká s vypuštěním autobusových zastávek ve Škvorecké 
ulici U Hostína. Zastávky budou umístěny v lokalitě Hostín, obytný soubor Úvaly I.etapa, tak jak jsou 
zpracovány v projektové dokumentaci k územnímu rozhodnutí (investor Úvaly Development s.r.o) 
 
Usnesení R – 0238/010   
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informace o posunu autobusových zastávek (p říloha č. 2), 
II. nadále platí usnesení R – 0117/010. Rada m ěsta Úvaly souhlasí v rámci urychleného 

projednávání rekonstrukce komunikace II/101, ul. Šk vorecká s vypušt ěním 
autobusových zastávek ve Škvorecké ulici U Hostína.  Zastávky budou umíst ěny v 
lokalit ě Hostín, obytný soubor Úvaly I.etapa, tak jak jsou zpracovány v projektové 
dokumentaci k územnímu rozhodnutí (investor Úvaly D evelopment s.r.o). 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  1 
termín plnění:  30.9.2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
 
 
 



4 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Bod 3) Umíst ění prodejního stánku s pe čivem na chodníku p řed nádražím 
ČD 
Starosta předal slovo pí Reicheltová (vedoucí odboru investic). Pí Reicheltová seznámila přítomné 
s níže uvedenou problematikou. 
Dne 3. 8. 2010 odbor investic a dopravy obdržel žádost od Českých drah ohledně vyjádření k 
pronájmu části pozemku parc.č. 1898/2 v k.ú Úvaly pro žadatele pana Romana Ryšánka. Pan 
Ryšánek by rád na chodník parc.č. 1898/2 v k.ú Úvaly, který je ve vlastnictví Českých drah, umístil 
prodejní stánek s pečivem o výměře 2,5 x 2 m. Prodejní stánek má být umístěn v oblasti před čínským 
bistrem mezi přechodem a parkovištěm viz. fotografie v příloze. Odbor investic a dopravy navrhované 
umístění nedoporučuje z těchto důvodů: 

 - stánek je umístěn v těsné blízkosti s vozovkou. 
 - není jasné, zda zákazníci budou přistupovat z vozovky či 

    z chodníku. 
 - stánek je umístěn v těsné blízkosti přechodu 
 - chodník slouží jako přístup k zaparkovaným autům 
 - z druhé strany přechodu, před nádražní budovou je 

umístěna autobusová zastávka 
 
Usnesení R – 0239/010 – usnesení nebylo p řijato  
Rada města Úvaly: 

I. bere na v ědomí informace o umíst ění prodejního stánku s pe čivem o vým ěře 2,5 x 2 m 
na parc. č. 1898/2 v k.ú Úvaly, 

II. ukládá správnímu odboru zkontrolovat, že provoz ovatel spl ňuje veškeré podmínky 
nezbytné k provozování stánku, 

III. ukládá správnímu odboru zajistit zábor ve řejného prostranství, 
IV. ukládá odboru investic vystavit rozhodnutí o zv láštním užívání chodníku. 
PRO: 0 PROTI: 3 ZDRŽEL SE:  2 

termín plnění:  30.9.2010  odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 

• Rada města doporu čila hledat vhodn ější prostor k umíst ění prodejního stánku. 
 
Bod Různé) Zpomalovací práh v ulici Pražská  
Pí Reicheltová informovala o probíhajícím výběrovém řízení na výstavbu zpomalovacího prahu v ulici 
Pražská. Po krátké diskuzi přijali radní níže uvedené usnesení. 
 
Usnesení R – 0240/010  
Rada města Úvaly:  

I. ukládá vedoucí odboru investic zajistit výb ěr vhodného dodavatele na stavbu 
zpomalovacího prahu v ulici Pražská – kritériem je nejnižší nabídková cena,  

II. pov ěřuje starostu podepsat smlouvu s vybraným uchaze čem. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí Reicheltová 
 
Bod 4) Rozpo čtové opat ření č. 3 
Starosta předal slovo pí Hájkové (vedoucí odboru ekonomického). Pí Hájková seznámila přítomné 
s níže uvedenou problematikou. 
Rozpočtové opatření se provádí na základě návrhů jednotlivých odborů, které své požadavky  vznesly 
na základě čerpání za 1.pololetí  roku 2010, ale hlavním důvodem rozpočtového opatření  č. 3 je 
zapracování přijatých dotací, u kterých již byly podepsány smlouvy. 
Dotace a k tomu p říslušné související výdaje 
Byla podepsána dotace (ROP)na dostavbu mateřské školy Kollárova  a  rekonstrukci jídelny v mat. 
škole. 
Výše dotace je 15 mil. Kč. Použití vlastních prostředků je 5 mil. Kč. 
Dotace na zlepšení veřejného prostranství v Úvalech (Pošembeří) v Kč 357 120,- -obdrženo 90%. 
Celkové náklady 472192,- Kč (vlastní prostředky 115 072,-). 
Dotace na opravu klubovny hasičské zbrojnice (Pošembeří) v hodnotě 342 582,- 90%. 
Vlastní prostředky 110 388,- Kč. 
Celkové náklady projektu 452 970,- Kč. 



5 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Dotace na modernizaci vybavení JSDH Úvaly (Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS) 
Dotace 95 000,- (95%) 
Celkové náklad 100 011,- Kč 
Výdaje nesouvisejí s dotacemi 
Z důvodu voleb je nutné navýšit mzdové prostředky při odchodu vedení města, a to o odchodné dle 
zákona o ukončení volebního období a to o 366 235,- Kč. Z těchto mzdových prostředků se neodvádí 
ani zdravotní pojištění a ani sociální pojištění. 
Došlo k navýšení příspěvku na provoz u Mateřské školy Kollárova o 400 000,- z důvodu nehrazeného  
sociálního pojištění, kde došlo i k exekuci z účtu mateřské školy, a právě tento nedoplatek byl uhrazen 
z finančních prostředků zřizovatele. Konečná částka bude vyčíslena po ukončení vyšetřování. 
O 50 000,- byl navýšen příspěvek na školní jídelnu 3. Mateřské školy, z důvodu dopravy náhradního 
stravování. 
Dále se navyšuje položka platby daní a poplatků z důvodu podání daňového přiznání za Město 
k 30.6.2010 a to 205 000,- Kč, ale zároveň se o tuto částku navyšuje daň z příjmu  právnických osob. 
Dle zákona o daních z příjmů správce daně od obcí nepožaduje přímý odvod, ale pouze převod 
finančních prostředků z výdajů (odvod daně) na položku příjmů (daň z příjmu daní od právnických 
osob). 
Dále v jednotlivých kapitolách došlo pouze k přesunům finančních prostředků z kapitol a položek. 
Došlo k přesunu 232 000,- Kč z bytového fondu z položky 5171(opravy a udržování) na položku 
investi ční z důvodu výměny oken v č.p. 1347. 
Dále byl přesun z položky 3613/5171-provozní 95 000,- na investi ční 5512/6121. 
Došlo k úspoře na výdajích u telefonních služeb. 
Po projednání s VRV Ing. Kokrmentem bylo předloženy a schváleny uznatelné položky společností 
MEI v hodnotě 16 642 622,- Kč. Promítnuto na položce 8115 – úspory z minulých let k realizaci akcí 
v roce 2010. 
Rozpočet je vyrovnaný. 
Dopad na rozpo čet: Příjmy celkem  120 666 953,- K č, Výdaje celkem 120 666 953,-K č 

Usnesení R – 0241/010  
Rada města Úvaly doporu čuje zastupitelstvu m ěsta ke schválení rozpo čtové opat ření č.3,kde 
příjmy  činí 120 666 953,- Kč a výdaje činí 120 666 953,- Kč  (příloha č. 3). 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  23. 9. 2010   odpovědná osoba: pí Hájková 
 
Bod 5) Zásady pro vydávání m ěsíčníku Život Úval   
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Radou města byly dne 19.11.2009 přijaty Zásady pro vydávání měsíčníku Život Úval.  
Na základě podnětu vedoucího redaktora - předsedy komise Redakční rady Života Úval Ing. 
Procházky byl v redakční radě projednán podnět doplnit zásady o část, která se týká dodatečně 
zařazovaných článků do měsíčníku Život Úval. Dále byla projednána možnost inzerce v textové části. 
Zde by měla být inzerce pouze výjimečně, takový inzerát by mohl být v každém čísle pouze jeden a 
musí být ve formátu A4.konkrétní inzerent může této služby využít ob dvě vydání měsíčníku za cenu  
100% A4 tj. 7 800,- Kč. Po projednání a odsouhlasení v redakční radě správní odbor předkládá 
doplněné zásady ke schválení radě města. 
 
 Usnesení R – 0242/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje Zásady pro vydávání  m ěsíčníku Život Úval (p říloha č. 4), 
II. ukládá vedoucí odboru správního zajistit jejich  zavedení do praxe a zve řejnění. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30.9.2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 6) Žádost o zm ěnu zařazení v síti škol – navýšení kapacity školní 
jídelny p ři ZŠ Úvaly  
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Ředitel ZŠ Úvaly na jednání konaném na MěÚ Úvaly s vedením města dne 19.4.2010 informoval 
o nedostačující kapacitě školní jídelny od školního roku. 2010/2011. Kapacita školní jídelny 
v současné době povolena na 400 strávníků. Stravují se zde děti i dospělí,  ZŠ Úvaly 370 dětí + 50 
dospělých, Základní a praktická škola (zřizuje kraj) 28 dětí. Celkem je zapsáno 448 strávníků, přičemž 



6 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

průměrný stav odvařených obědů v měsíci nepřesahuje povolenou kapacitu.  Zastupitelstvo města na 
svém jednání dne 13.5.2010 přijalo usnesení kterým stanovilo, že od 1.9.2010 nebudou zapisováni 
strávníci, kterým zřizovatel není povinen ze zákona zajistit stravování (strávníky budou  pouze žáci 
Základní školy Úvaly). V průběhu měsíce července proběhla jednání s hygienikem Krajské hygienické 
stanice Středočeského kraje, podařilo se  vyjednat povolení – navýšení kapacity o 40 strávníků avšak 
na omezenou dobu a to do 31.12.2012 za podmínky, že zde budou stravováni pouze žáci obou výše 
uvedených školských zařízení. Toto navýšení kapacity je třeba promítnout do zápisu v rejstříku škol.   
 
Usnesení R – 0243/010  
Rada města Úvaly 
I.  doporu čuje zastupitelstvu souhlasit s navýšením kapacity š kolní jídelny p ři Základní škole 
Úvaly a s podáním žádosti o zm ěnu zařazení v síti škol – navýšení kapacity školní jídeln y při 
Základní škole Úvaly ze 400 na 440 strávník ů. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  23. 09. 2010  odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 7) Smlouva o užívání v ěci – volební místnosti pro volby do 
zastupitelstev obcí  
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) seznámila přítomné s níže uvedeným bodem. 
Správní odbor žádá radu města o souhlas  s uzavřením smlouvy o užívání věci dle OZ – volebních 
místností v době konání voleb do  zastupitelstev obcí  včetně doby pro sčítání hlasů ve dnech  
15.10.2010 od 12.00 hodin - 16.10.2010 cca 20.00 hodin v objektu Základní školy Úvaly -  prostory 
třídy v přízemí a v objektu MDDM Úvaly – prostory sálku.Tyto náklady budou MěÚ proplaceny v rámci 
úhrady nákladů voleb. Správní odbor navrhuje nájemné ve výši 4 500,- Kč za místnost.  
 
Usnesení R - 0244/010  
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s uzav řením  smlouvy o užívání v ěci  dle OZ – se Základní školou Úvaly a 
Městským domem d ětí a mládeže Úvaly – volební místnosti pro volby do   zastupitelstev 
obcí  konané ve dnech 15.10.2010 až 16.10.2010 za c enu 4500,- /místnost (p říloha č. 5), 

II. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 

termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 8) Žádost pí N. o finan ční příspěvek na osobního asistenta  
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Paní N. se 6.8.2010 písemně obrátila na MěÚ Úvaly s žádostí o poskytnutí příspěvku na osobního 
asistenta pro svého handicapovaného syna. Syn je držitelem průkazu ZTP, pobírá příspěvek na péči – 
IV. stupeň, je integrován v II. stupni ZŠ Úvaly, kde má stanoven individuální plán, pracuje za pomoci 
osobního a pedagogického asistenta. Pedagogický asistent je hrazen z prostředků Krajského úřadu 
Středočeského kraje. Pí N. požaduje pro svého syna  příspěvek na osobního asistenta ve výši 2.000,- 
Kč měsíčně, resp. 20.000,- Kč za školní rok 2010/2011 (11 hodin týdně + 2 hodiny oběd, částka 75,- 
Kč/hod.), s tím že zbývající částku 20.000,- Kč ročně uhradí ze svých finančních prostředků. 
Paní N. uvedla, že její sociální situace je tíživá. Sama pečuje ještě o druhé dítě, syna, který letos 
v září rovněž nastupuje do první třídy ZŠ, což rodinný rozpočet rodiny ještě více zatíží. Vzhledem 
k velmi náročné péči o syna, nemůže být zaměstnána a pobírá sociální dávky. Z příspěvku na péči 
jsou hrazeny nejen pečovatelské služby poskytované matkou, ale i celkově vyšší náklady na speciální 
potřeby syna, např. velmi nákladná speciální obuv, hipoterapie, speciální pomůcky, léky ap. 
Pokud dítě vyžaduje pomoc osobního asistenta, jedná se o sociální službu zajišťovanou v rámci 
MPSV. V současnosti se sjednává převážně prostřednictvím úřadů práce či občanských sdružení 
v jejichž náplni činnosti je poskytování sociálních služeb, eventuelně zákonného zástupce dítěte 
z příspěvku na péči o osobu blízkou, kterou pobírá ve IV. nejvyšším stupni. V resortu MPSV jsou 
podpůrně asistenční služby určeny zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, §38 odst. 1 a odst. 2. 
Paní N. se snažila kontaktovat různá občanská sdružení (např. Nadační fond manželů Livie a Václava 
Klausových či  Výbor dobré vůle), kde hledala pomoc při řešení finanční situace, bez úspěchu, bylo 
řečeno aby se obrátila o pomoc na MěÚ Úvaly. Paní N. přikládá ke své žádosti doporučení 
pedagogicko – psychologické poradny, zprávu neurologa a vysvědčení syna z šestého ročníku. 
Jelikož osobní asistence je sociální služba na kterou paní N. pobírá příspěvek na péči ve IV. 
nejvyšším stupni (11.000,- Kč), má být hrazena z těchto prostředků v době kdy matka neposkytuje 
službu osobně, má poskytnout finanční hotovost osobě, která vykonává službu za ní. 



7 
R – 09/2010 ze dne 02. 09. 2010 

Dopad na rozpo čet: - 20.000,-  Kč 
 
Usnesení R - 0245/010  
Rada města Úvaly: 

I. schvaluje p řidělení finan čního p říspěvku pro handicapovaného syna  na financování 
osobního asistenta p ři pomoci v integraci v základní škole, 

II. ukládá vedoucí odboru správního vyrozum ět žadatele ve smyslu tohoto usnesení. 
PRO: 4 PROTI: 1 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  30. 9. 2010   odpovědná osoba: pí Tesařová 
 
Bod 9) Rozší ření parkovišt ě – zdravotní st ředisko Úvaly  
Pí Tesařová (vedoucí odboru správního) seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Nájemce Zdravotního střediska Úvaly Mareš s.r.o. seznámil vedení města s problematikou 
nedostatečné kapacity parkovacích míst pro návštěvníky zdravotního střediska a lékárny. 
Navrhuje proto, aby v současné době nevyužité prostory přilehlého pozemku – dvora v zadní části 
budovy (oploceného pozemku) mohly být využívány jako parkoviště. Vzhledem k tomu, že jednání 
proběhlo na odboru správním za přítomnosti Ing. Váňové, předkládáme tento materiál k posouzení.      
 
Usnesení R - 0246/010  
Rada města Úvaly souhlasí se zve řejněním zám ěru pronájmu pozemku  1826/1 k.ú. Úvaly u 
Prahy - oplocený dv ůr přilehlý k zadní části budovy zdravotního st řediska za ú čelem z řízení 
parkovací plochy pro návšt ěvníky zdravotního st řediska. 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
termín plnění:  16. 9. 2010   odpovědná osoba: p. Němeček 
 

• Podn ět - p. Kola řík požádal o prošet ření ,,reklamace dodávek vody od ob čanů v ulici 
Ebenova a okolí“ (p říloha č. 6). Rada ukládá vedoucí odboru investic a vedoucí mu 
odboru životního prost ředí a územního plánování prošet řit výše uvedený podn ět. 

•  Podn ět – p. Kola řík požaduje prov ěřit práce na ČOV u pana Brožka (firma VRV, a. s.  
která provádí technický dozor investora) a dále pož aduje zaslat zápisy s výše 
uvedených kontrol. Rada ukládá vedoucí odboru inves tic prošet řit výše uvedenou 
problematiku a zajistit zaslání zápis ů. 

 
  
 

Starosta ukončil jednání v 18.30 hodin. 
 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
      MUDr. Jan Šťastný       Ing. Helena Váňová                      
 starosta                      místostarosta 


